اس کتاب کے قارئین کو میرا مشورہ یہ ہے
کہ وہ مولانا کی تفسیر بھی ضرور پڑھیں۔ اس سے ان کے زاویہ نگاہ میں وسعت بھی پیدا ہوگی اور وہ فرقہ بھی ستھے
آئے گا جو ان کے اور میرے نقطہ نظر میں بہت باریک سا ہے۔

ان سطور پر اللہ تعالیٰ کے فضل سے اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ فَالْحَمْدُ لِلَّهِ حَسْبُ الْكَافِرِ

لاہور

۱۵۔ مئی ۱۹۸۰ء

۲۹۔ جمادی الثانی ۱۴۰۱ھ